АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИВАНОВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29 сентября 2017 г. N 1317

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ОБЩЕСТВЕННОГО ОБСУЖДЕНИЯ

ПРОЕКТА МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ "ФОРМИРОВАНИЕ

СОВРЕМЕННОЙ ГОРОДСКОЙ СРЕДЫ"

  Список изменяющих документов

(в ред. Постановлений Администрации г. Иванова от 13.02.2018 N 167,

от 05.03.2018 N 250, от 18.07.2018 N 899, от 23.08.2019 N 1261,

от 19.03.2020 N 327, от 20.08.2020 N 908, от 29.04.2022 N 498)

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации", постановлением Правительства

Российской Федерации от 10.02.2017 N 169 "Об утверждении Правил предоставления и

распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на

поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных

программ формирования современной городской среды", постановлением Правительства

Ивановской области от 01.09.2017 N 337-п "Об утверждении государственной программы

Ивановской области "Формирование современной городской среды", руководствуясь Уставом

города Иванова, Администрация города Иванова постановляет:

(в ред. Постановления Администрации г. Иванова от 23.08.2019 N 1261)

1. Утвердить Порядок общественного обсуждения проекта муниципальной программы

"Формирование современной городской среды" (приложение N 1), в том числе при внесении в нее

изменений.

(в ред. Постановлений Администрации г. Иванова от 23.08.2019 N 1261, от 20.08.2020 N 908)

2. Создать общественную комиссию для организации общественного обсуждения, проведения

оценки предложений заинтересованных лиц, а также осуществления контроля за реализацией

муниципальной программы "Формирование современной городской среды".

3. Утвердить Положение об общественной комиссии (приложение N 2) и состав комиссии

(приложение N 3).

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

5. Опубликовать настоящее постановление в газете "Рабочий край" и разместить на

официальном сайте Администрации города Иванова в сети Интернет.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы

Администрации города Иванова А.В. Наумова.

(в ред. Постановления Администрации г. Иванова от 23.08.2019 N 1261)

Глава города Иванова

В.Н.ШАРЫПОВ

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW224&n=125544&dst=100005
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW224&n=126068&dst=100005
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW224&n=130074&dst=100005
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW224&n=141428&dst=100005
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW224&n=147069&dst=100005
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW224&n=150621&dst=100005
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW224&n=166965&dst=100005
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=465799&dst=305
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=285427&dst=100441
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW224&n=182446&dst=102211
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW224&n=179010&dst=101386
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW224&n=141428&dst=100006
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW224&n=141428&dst=100007
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW224&n=150621&dst=100006
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW224&n=174015&dst=100011
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW224&n=141428&dst=100008

Приложение N 1

к постановлению

Администрации

города Иванова

от 29.09.2017 N 1317

ПОРЯДОК

ОБЩЕСТВЕННОГО ОБСУЖДЕНИЯ ПРОЕКТА МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

"ФОРМИРОВАНИЕ СОВРЕМЕННОЙ ГОРОДСКОЙ СРЕДЫ"

  Список изменяющих документов

(в ред. Постановлений Администрации г. Иванова от 23.08.2019 N 1261,

от 20.08.2020 N 908, от 29.04.2022 N 498)

Настоящий Порядок общественного обсуждения проекта муниципальной программы

"Формирование современной городской среды" (далее - Порядок) разработан в соответствии с

постановлением Правительства Российской Федерации от 10.02.2017 N 169 "Об утверждении

Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов

Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации

и муниципальных программ формирования современной городской среды", постановлением

Правительства Ивановской области от 01.09.2017 N 337-п "Об утверждении государственной

программы Ивановской области "Формирование современной городской среды".

(в ред. Постановлений Администрации г. Иванова от 23.08.2019 N 1261, от 20.08.2020 N 908)

Порядок устанавливает процедуру организации и проведения общественного обсуждения.

Цель настоящего Порядка - вовлечение граждан и организаций в процесс обсуждения проекта

муниципальной программы "Формирование современной городской среды".

Организацию и проведение общественного обсуждения проекта муниципальной программы

"Формирование современной городской среды" осуществляет управление жилищно-

коммунального хозяйства Администрации города Иванова, с 13.06.2019 - управление архитектуры

и градостроительства Администрации города Иванова (далее - Управление).

(в ред. Постановления Администрации г. Иванова от 23.08.2019 N 1261)

Уведомление о проведении общественного обсуждения размещается на официальном сайте

Администрации города Иванова в сети Интернет не позднее чем за три рабочих дня до начала

общественного обсуждения.

В уведомлении указываются:

- срок проведения общественного обсуждения, в течение которого принимаются замечания и

предложения по проекту;

- форма предоставления замечаний и предложений по проекту муниципальной программы

"Формирование современной городской среды" (приложение N 1);

- адрес и время приема замечаний и предложений;

- телефон, почтовый адрес и электронный адрес контактного лица по вопросам подачи

замечаний и предложений;

- иная информация, относящаяся к проведению общественного обсуждения.

Одновременно с уведомлением на официальном сайте Администрации города Иванова в сети

Интернет, в разделе "Формирование современной городской среды", размещается проект

муниципальной программы "Формирование современной городской среды" на 2018 - 2022 годы.

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW224&n=141428&dst=100009
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW224&n=150621&dst=100007
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW224&n=166965&dst=100006
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=285427&dst=100441
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW224&n=182446&dst=102211
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW224&n=141428&dst=100010
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW224&n=150621&dst=100010
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW224&n=141428&dst=100011

Срок общественного обсуждения составляет 30 календарных дней.

Предложения и замечания по проекту муниципальной программы могут быть направлены в

Управление одним из перечисленных способов: по электронной почте uags@ivgoradm.ru,

посредством почтовой связи по адресу: город Иваново, площадь Революции, дом 6, или

представляются лично по адресу: город Иваново, площадь Революции, дом 6.

(в ред. Постановления Администрации г. Иванова от 29.04.2022 N 498)

Предложения и замечания по проекту муниципальной программы в части благоустройства

дворовых территорий направляются Управлением для рассмотрения в управление жилищно-

коммунального хозяйства Администрации города Иванова на электронную почту:

ugkh@ivgoradm.ru.

(в ред. Постановления Администрации г. Иванова от 23.08.2019 N 1261)

Предложения и замечания подлежат регистрации. Анонимные предложения не

регистрируются и не учитываются.

На следующий рабочий день после окончания срока проведения общественного обсуждения

предложения и замечания по муниципальной программе направляются в общественную комиссию.

Полученные предложения и замечания рассматриваются членами комиссии в течение трех

рабочих дней с даты их получения.

По итогам рассмотрения предложений и замечаний оформляется протокол по форме согласно

приложению N 2 к Порядку. Протокол подписывается всеми членами комиссии, принимавшими

участие в рассмотрении предложений и замечаний.

В протоколе указываются содержание всех поступивших в ходе общественных обсуждений

предложений участников общественного обсуждения, а также результаты рассмотрения указанных

предложений и рекомендации по изменению проекта муниципальной программы.

Итоговый протокол в течение одного дня после его подписания направляется в структурное

подразделение Администрации города Иванова, являющееся разработчиком проекта

муниципальной программы, а также размещается на официальном сайте.

Структурное подразделение Администрации города Иванова дорабатывает проект

муниципальной программы с учетом предложений, содержащихся в итоговом протоколе, и

размещает утвержденную муниципальную программу на официальном сайте Администрации

города Иванова в сети Интернет.

Приложение N 1

к Порядку

общественного обсуждения проекта

муниципальной программы

"Формирование современной городской среды"

  Список изменяющих документов

(в ред. Постановления Администрации г. Иванова от 20.08.2020 N 908)

Замечания и предложения к проекту муниципальной программы

"Формирование современной городской среды"

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW224&n=166965&dst=100006
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW224&n=141428&dst=100014
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW224&n=150621&dst=100011

N

п/п

Отправитель (ФИО,

наименование, адрес,

телефон, адрес

электронной почты

отправителя,

замечания/предложения)

Текст (часть текста),

описание проекта, в

отношении которого

выносятся

замечания/предложен

ия

Текст

замечания/пр

едложения

Текст (часть

текста), описание

проекта с учетом

вносимых

замечаний/предлож

ений

1

2

Приложение N 2

к Порядку

общественного обсуждения проекта

муниципальной программы

"Формирование современной городской среды"

  Список изменяющих документов

(в ред. Постановлений Администрации г. Иванова от 23.08.2019 N 1261,

от 20.08.2020 N 908)

Протокол о результатах общественного обсуждения проекта

муниципальной программы "Формирование современной

городской среды"

В период с "__" ________ по "__" ________ в общественную комиссию поступили и

рассмотрены следующие предложения к проекту муниципальной программы "Формирование

современной городской среды":

N п/п Отправитель

замечаний/предлож

ений

Содержание

замечаний/предл

ожений

Информация о принятом

решении

(принятие/отклонение

замечаний/предложений)

Причины

отклонения

замечаний/пред

ложений

Председатель комиссии _____________

Секретарь комиссии ________________

Приложение N 2

к постановлению

Администрации

города Иванова

от 29.09.2017 N 1317

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW224&n=141428&dst=100016
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW224&n=150621&dst=100015

ПОЛОЖЕНИЕ

ОБ ОБЩЕСТВЕННОЙ КОМИССИИ

  Список изменяющих документов

(в ред. Постановлений Администрации г. Иванова от 13.02.2018 N 167,

от 23.08.2019 N 1261, от 20.08.2020 N 908)

Общественная комиссия (далее - Комиссия) создается в целях организации общественного

обсуждения проекта муниципальной программы "Формирование современной городской среды",

проведения оценки предложений заинтересованных лиц, организации проведения голосования по

отбору общественных территорий и подведения итогов такого голосования, а также осуществления

контроля за реализацией программы после ее утверждения в установленном порядке.

(в ред. Постановлений Администрации г. Иванова от 13.02.2018 N 167, от 20.08.2020 N 908)

В своей деятельности Комиссия руководствуется Конституцией Российской Федерации,

федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации,

законами и иными нормативными правовыми актами Ивановской области, Уставом города

Иванова, иными муниципальными правовыми актами и настоящим Положением.

Комиссия создается и упраздняется постановлением Администрации города Иванова.

Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с настоящим Положением.

Руководство Комиссией осуществляет председатель, а в его отсутствие - заместитель

председателя.

Председатель Комиссии:

- обеспечивает выполнение полномочий и реализацию прав Комиссии, исполнение Комиссией

возложенных обязанностей;

- руководит деятельностью Комиссии;

- организует и координирует работу Комиссии;

- осуществляет общий контроль за реализацией принятых Комиссией решений и

предложений.

Секретарь Комиссии:

- оповещает членов Комиссии о времени и месте проведения заседаний;

- осуществляет делопроизводство в Комиссии;

- ведет, оформляет протоколы заседаний Комиссии.

Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости.

Комиссия правомочна, если на заседании присутствует более 50 процентов общего числа ее

членов. Каждый член Комиссии имеет один голос.

Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов членов Комиссии,

принявших участие в ее заседании. При равенстве голосов голос председателя Комиссии является

решающим.

Комиссия осуществляет оценку представленных на рассмотрение предложений

заинтересованных лиц на предмет соответствия установленным требованиям, организует

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW224&n=125544&dst=100006
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW224&n=141428&dst=100019
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW224&n=150621&dst=100018
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW224&n=125544&dst=100007
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW224&n=150621&dst=100018
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=2875
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW224&n=179010

проведение голосования по отбору общественных территорий и подведения итогов такого

голосования в порядке, установленном правовым актом Администрации города Иванова.

(в ред. Постановления Администрации г. Иванова от 13.02.2018 N 167)

Комиссия контролирует и координирует реализацию муниципальной программы

"Формирование современной городской среды".

(в ред. Постановления Администрации г. Иванова от 20.08.2020 N 908)

Решения Комиссии в день их принятия оформляются протоколом, который подписывают

члены Комиссии, принявшие участие в заседании. Не допускаются заполнение протокола

карандашом и внесение в него исправлений. Протокол заседания ведет секретарь Комиссии.

Указанный протокол составляется в одном экземпляре, который хранится в Управлении.

(в ред. Постановления Администрации г. Иванова от 23.08.2019 N 1261)

Приложение N 3

к постановлению

Администрации

города Иванова

от 29.09.2017 N 1317

СОСТАВ

ОБЩЕСТВЕННОЙ КОМИССИИ

  Список изменяющих документов

(в ред. Постановления Администрации г. Иванова от 29.04.2022 N 498)

заместитель главы Администрации города Иванова, курирующий управление архитектуры и

градостроительства Администрации города Иванова и управление капитального строительства

Администрации города Иванова, председатель комиссии

Сафонов Д.А., сопредседатель регионального штаба ООД "Народный фронт "За Россию" в

Ивановской области, заместитель председателя комиссии (по согласованию)

начальник отдела генерального плана города управления архитектуры и градостроительства

Администрации города Иванова, секретарь комиссии

члены комиссии:

первый заместитель главы Администрации города Иванова, курирующий вопросы социальной

сферы

начальник управления общественных связей и информации Администрации города Иванова

начальник управления благоустройства Администрации города Иванова

начальник главного правового управления Администрации города Иванова

начальник управления капитального строительства Администрации города Иванова

начальник управления жилищно-коммунального хозяйства Администрации города Иванова

председатель Ивановского городского комитета по управлению имуществом

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW224&n=125544&dst=100009
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW224&n=174015&dst=100011
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW224&n=150621&dst=100018
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW224&n=141428&dst=100019
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW224&n=166965&dst=100008

начальник МКУ "УГО и ЧС г. Иваново"

начальник управления архитектуры и градостроительства Администрации города Иванова -

главный архитектор города

Воронцова Л.Н., житель города Иванова (по согласованию)

Межирицкая С.Е., член регионального штаба ООД "Народный фронт "За Россию" в Ивановской

области (по согласованию)

Косорукова Ю.А., советник Главы города Иванова (по согласованию)

Шарыгина М.В., председатель совета территориального общественного самоуправления

"Союз", представитель территориальных общественных самоуправлений (по согласованию)

директор Автономной некоммерческой организации Регионального Экспертного центра

"Доступная среда" (по согласованию)

представитель Ивановской городской Думы (по согласованию)

представитель Ивановской областной Думы (по согласованию)

представитель Ивановской местной организации Всероссийского общества слепых (по

согласованию)

представитель Ивановской областной организации Всероссийского общества инвалидов (по

согласованию)

представители общественных организаций (по согласованию)

представители политических партий и движений (по согласованию)

представитель Управления ГИБДД УМВД России по Ивановской области (по согласованию)